Ano 15 – nº 130/2023 Data de Disponibilização: quinta-feira, 23 de março

150 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: sexta-feira, 24 de março

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Comarca de Três Rios - Areal - Levy Gasparian

2ª Vara

id: 5495545

 Edital (Outros): EDITAL DO DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL. PRIMEIRO EDITAL. ART. 52, Â§1º

c/c art. 7º, Â§1º, DA LEI Nº 11.101/2005. A Dra. Ana Carolina Gantois Cardoso, Juíza da Direito da 2ª Vara da Comarca de Três
Rios, Areal e Levy Gasparian, FAZ SABER aos que o presente virem ou dele tiverem conhecimento que teve deferimento o

processamento da Recuperação Judicial de ECOMASTER-RIO INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. (CNPJ 14.049.115/0001-8),
ECOMASTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (CNPJ 73.078.131/0001-65), nos autos do processo eletrônico nº

0802867-64.2022.8.19.0063, conforme síntese da r. decisão prolatada no dia 11 de novembro de 2022 que se segue: Â¿(...)Em

cumprimento ao art. 51, I, da Lei nº 11.101/2005, relatam as requerentes, em síntese, que estão no mercado há 29 anos e que a
crise econômico-financeira por qual passam foi causada pela recessão sofrida pelo país na última década, agravada pela pandemia

do covid-19. Aduzem que os sucessivos decretos governamentais de lockdown afetaram diretamente a atividade empresarial.
Apontam que a crise sanitária provocou diversas adversidades como o aumento expressivo da taxa Selic, encarecimento de insumos

e dos preços dos fretes no mercado internacional, deslocamento de vários clientes para Manaus. Indicam ainda que neste o
faturamento das sociedades sofreu uma queda pela metade e alcançou patamares críticos no último trimestre (...) Pelo exposto,

DEFIRO O PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA ECOMASTER-RIO INDÚSTRIA DE

PLÁSTICOS LTDA. (Â¿ECOMASTER-RIOÂ¿) e ECOMASTER COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. (Â¿ECOMASTER-SPÂ¿)

(...) Nomeio, nos termos do artigo 52, inciso I, a Administradora Judicial Carlos Magno e Medeiros Sociedade de Advogados,
devidamente inscrita no quadros de auxiliares do TJRJ, representada pela Dra. Jamille Medeiros de Souza, OAB/RJ: 166.261, com

escritório na Avenida Almirante Barrosos, 97, 8º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, tel.: 2533-0617 e e-mail contato@cmm.com.br,
site www.cmm.com.br , que desempenhará suas funções na forma do inciso III do caput do artigo 22 da Lei 11.101/05, sem

prejuízo do disposto no inciso I do caput do artigo 35 do mesmo diploma legal (...)Â¿. A relação de credores a que se refere o art.
52, Â§1º, II, pode ser consultada no presente processo e também se encontra disponível no sítio eletrônico da Administração

Judicial: www.cmm.com.br. A partir da publicação deste, marca-se o prazo de 15 (quinze) dias para os credores apresentarem à
Administração Judicial suas habilitações ou divergências quanto aos créditos relacionados, na forma do art. 7º, Â§ 1º, c/c art. 52,

Â§1º, III, da Lei nº 11.101/2005. E para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro não possam alegar ignorância, foi
expedido o presente edital que será publicado e afixado em local de costume, na forma da lei. Eu, Adriana de Souza Pereira Ol iveira,

Responsável pelo Expediente Â¿ Mat. 01/23450, o subscrevo.

Vara de Família, Inf. e da Juv. e do Idoso

id: 5469597

     EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE SENTENÇA DE INTERDIÇÃO

 O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Mara Grumbach Mendonça - Juiz Titular do Cartório da Vara de Família, Inf. e da Juv. e do

Idoso da Comarca de Três Rios, RJ, FAZ SABER a quantos este edital virem e dele conhecimento tiverem, que por sentença deste
Juízo nos autos da ação nº 0019965-03.2019.8.19.0063, foi decretada a Interdição de Myriam Gorges - Nacionalidade: Brasileira -

RJ - Data de Nascimento: 11/06/1934  Idade: 88 - Filiação: Pai - Antonio Luiz Gorges - Mãe - Maria Zelia Karl  Gorges -
IFP/DETRAN: 21.052.984-8 Emissor: IFP/DETRAN - CPF: 093.594.787-68 - Endereço: Rua Marechal Dedoro, nº 178  - CEP:

25802-220 - Centro - Três Rios - RJ, sendo-lhe nomeado(a) CURADOR(A) o(s) Sr.(a) Susana Mariana Gorges - Nacionalidade:
Brasileira - Naturalidade: Três Rios - RJ - Profissão: Professor Estado Civil: Divorciado Data de Nascimento: 07/05/1968  Idade: 54 -

Filiação: Pai - Ediberto Aloysio Gorges - Mãe - Maria Aparecida de Carvalho Gorges - CPF: 722.163.956-68 IFP/DETRAN:

07.191.872-6 Emissor: IFP/DETRAN - Endereço: Rua Professor Moreira, nº 756  - CEP: 25815-070 - Vila Isabel - Três Rios - RJ -
Tel.: (24) 988060035 e o Sr. Elmir Teixeira - RG: 008019-9 - CPF: 015.612.947-72 - Endereço: Rua Marechal Deodoro, 178 -

Centro - Três Rios. Este edital será publicado por três vezes com intervalo de 10 (dez) dias, no Órgão Oficial. Três Rios, aos dezesse i
dias do mês de fevereiro de 2023. Eu, Claudio Rogerio de Almeida - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/16867, o subscrevo.

 3 de 3

		2023-03-23T17:44:25-0300
	TJERJ